[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2017					                                                                № 188
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год» за 2016 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 1 августа 2014 года №1249 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский район» (с изменениями от 20 октября 2014 года № 1641, от            1 декабря 2015 года № 1606)  администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год» за 2016 год (прилагается).
	2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                   Т.Г. Ковалеву.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

									      ПРИЛОЖЕНИЕ

									       УТВЕРЖДЕН
								 постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
									  Кореновский район
								           от 27.02.2017 № 188

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной
 целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год» за 2016 год

	Ведомственная целевая программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 7 декабря 2015 года № 1627 «Об   утверждении   ведомственной   целевой   программы  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 20 декабря 2016 года №1357).
	В 2016 году в рамках реализации Программы предусматривалось оказание услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних от 7 до 17 лет (включительно), состоящих на профилактических учетах, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, расположенных на Черноморском побережье, подвоз организованных групп детей к местам отдыха и обратно, экскурсионная поездка по историческим местам Краснодарского края, а также формирование призового фонда для проведения конкурсов среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах и награждения победителей.
	Финансирование мероприятий Программы в 2016 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 285,0 тыс. рублей (приложение №1).
	Оценка результативности реализации программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
	1) количество подростков, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
	2) количество подростков, состоящих на профилактических учетах, охваченных летним оздоровлением и отдыхом;
2
	3) количество несовершеннолетних, привлеченных к административной ответственности;
	4) количество преступлений совершенных подростками повторно.
Реализация мероприятий Программы в 2016 году позволила охватить полноценным оздоровлением, отдыхом и занятостью не только учащихся образовательных организаций, но и студентов, состоящих на профилактических учетах. В летний период несовершеннолетние, состоящие на профилактических учетах, не совершили повторных преступлений и правонарушений.
Благодаря проводимой работе увеличилось количество несовершеннолетних снятых с учета комиссии в связи с исправлением. В 2016 году снято 28  подростков, что составляет 76% от числа состоящих на учете. (2015г. – 66%).
	Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).

Начальник по делам
несовершеннолетних
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                      М.Н. Урсуленко

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1
   							  к отчету о реализации мероприятий
							  ведомственной целевой программы
							  «Профилактика безнадзорности и
							правонарушений несовершеннолетних
							     на территории муниципального
							   образования Кореновский район»
							            на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район» на 2016 год»

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия

	Источник финанси
рования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Исполнитель
мероприятия

	план-е
знач-е
	фактич-е
значение
	отклонение

	тыс.
руб,
+/_
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Формирование призового фонда для проведения конкурсов среди несовершеннолетних состоящих на профилактических учетах
	районный
бюджет
	15,0

	15,0

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Оказание услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних от 7 до 17 лет (включительно) состоящих на профилактических учетах, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, расположенных на Черноморском побережье
	районный
бюджет
	198,0
	198,0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

2

	3
	Подвоз организованных групп детей:
- к местам отдыха и обратно;
- экскурсионные поездки по историческим местам Краснодарского края
	районный
бюджет
	72,0

	72,0

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	285,0
	285,0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

Начальник отдела
по делам несовершеннолетних
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                     М.Н. Урсуленко

								     ПРИЛОЖЕНИЕ №2
							   к отчету о реализации мероприятий
							   ведомственной целевой программы
							    «Профилактика безнадзорности и
							правонарушений несовершеннолетних
							       на территории муниципального
							     образования Кореновский район»
							            на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район»
на 2016 год»

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	+/_
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество подростков, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	чел.
	26
	25
	- 1
	- 4%

	2
	Количество подростков, состоящих на профилактических учетах, охваченных летним оздоровлением и отдыхом
	чел.
	22
	25
	+3
	+13,6%

	3
	Количество несовершеннолетних, привлеченных к административной ответственности
	чел.
	38
	36
	-2
	- 5,5%

	4
	Количество преступлений совершенных подростками повторно
	шт.
	0
	0
	0
	0

Начальник по делам
несовершеннолетних
администрации муниципального
[bookmark: __DdeLink__1135_1686199391]образования Кореновский район                                                      М.Н. Урсуленко

								       ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                            		    к отчету о реализации мероприятий
   ведомственной целевой программы
							    «Профилактика безнадзорности и
							правонарушений несовершеннолетних
							       на территории муниципального
							     образования Кореновский район»
							             на 2016 год» за 2016 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район»
на 2016 год»

	№
п/п
	Показатели результативности

	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование призового фонда для проведения конкурсов среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах
	15,0

	15,0

	100

	2
	Оказание услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних от 7 до 17 лет (включительно) состоящих на профилактических учетах, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, расположенных на Черноморском побережье
	198,0

	198,0

	100

2

	3
	Подвоз организованных групп детей:
- к местам отдыха и обратно;
- экскурсионные поездки по историческим местам Краснодарского края.

	72,0

	72,0

	100

Начальник по делам
несовершеннолетних
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                      М.Н. Урсуленко
image5.png